
*

a{ i

Vk
Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôtd

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 3.740, de 06 de abril de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL., no uso de suas

atribuições,, conferidas pelas Leis em vigor.- e de conformidade com

o item 1, artigo 4^ da Lei n2 2.383r de 21-11-91 e artigo 52 da Lei

n2 2.389, de 21-11-91,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de Cr$ 97.000.000,00 (noventa e sete milhões de cruzeiros); para

reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi^

nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.2.0 - Material de Consumo (12) Cr$ 5.000.000,00

ÓRGÃO - 03 00 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO

SUL

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procurador Geral e Órgãos

Subordinados

0301.02000000.000 - Judiciária

0301.02070000.000 - Administração

0301.02070210.000 - Administração Geral

0301.0207$212.032 - Manutenção da Procuradoria Juridica do Municí

pio de Santa Cruz do Sul



V

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

3.1.2.0 - Material de Consumo (55) Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 04 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03080000.000 - Administração Financeira

0401.03080210.000 - Administração Geral

0401.03080212.033 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (67) Cr$ 50.000.000,00

0401.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0401.06300000.000 - Segurança Publica

0401.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0401.06301781.003 - Execução de Obras e Equipamentos para a Estação

de Bombeiros

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(76)..Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03070000.000 - Administração

0501.03070210.000 - Administração Geral

0501.03070212.041 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Serviços

de Apoio

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (84) Cr$ 5.000.000,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

dinados

0601.03000000.000 - Administração e Planejamento

0601.03070000.000 - Administração

0601.03070210.000 - Administração Geral

0601.03070212.049 - Execução de Projetos Técnicos e Levantamento de

Áreas



•

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
OADIkICTC nn DDCCCITn -03-GABINETE DO PREFEITO

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (95) Cr$ 10.000.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13070000.000 - Administração

0701.13070210.000 - Administração Geral

0701.13070212.053 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e

do Meio Ambiente

3.1.2.0 - Material de Consumo (106) Cr$ 10.000.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

1001.03000000.000 - Administração e Planejamento

1001.03070000.000 - Administração

1001.03070210.000 - Administração Geral

luOl.03070212.080 - Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços

Essenciais

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (193) Cr$ 15.000.000,00

Soma Cr$ 97.000.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo 12, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08420000.000 - Ensino Fundamental

0801.08421900.000 - Educação Pré-Escolar

0801.08421901.008 - Construção, Restauração e Equipamentos de CEBEMs

e/ou Creches

4.1.1.0 - Obras e Instalações (134) Cr$ 97.000.000,00

Soma Cr$ 97. 000. 000, 00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/1994, na pa-fvte



^

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -04-

relativa ao exercicio de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 04 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade Orçamentária - 04 01 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.003 - Execução de Obras e Equipamentos para a Estação de

Bombeiros

32 - Outros Materiais Permanentes Cr$ 1.000.000,00

Soma Cr$ 1.000.000, 00

ARTIGO 42 - Fica reajustado para menor, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/94, na parte

relativa ao exercicio de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.008 - Construção, Restauração e Equipamentos de CEBEMs e/

ou Creches

02/14 - Obras e Instalações ..Cr$ 97.000.000,00

Soma Cr$ 97.000,000,00

ARTIGO 25 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 1992.

Registre- ue-se e cumpra-se

Secretario Muniolpa): da Administração


